

<b>سر مقاله</b>
<b>بحران درک در ست مساله</b>
ادامه از صفحه یک
رتبه آزادی اقتصادی ۱۶۰ از ۱۶۵
رتبه تجارت خارجی ۱۶۵ از ۱۶۵
رتبه قدرت پول (سیاست پولی و مالی) ۱۵۴ از ۱۶۵
مالکیت دارایی ۱۴۵ از ۱۶۵
قوانین و مقررات ۱۵۰ از ۱۶۵
اندازه دولت ۶۲ از ۱۶۵
در چنین اقتصادی که همسایگان آن آرزائتین، لبینا، ونزوئلا، سوریه و … هستند شما با لایه‌های مخالف ذینفعان روبرو هستید که طبیعتا دنبال منافع خود هستند.
امروز به نظرم چنین درک و مطالبه‌ای هنوز نه در دولت و نه مجلس ایجاد نشده است و ادامه این روند موجب می شود تا تغییری را نبینیم! اقتصاد علم امید دادن نیست بلکه هنر شفاف اندیشیدن است…

<b>خبر</b>
------------

بامضای سرلشکر باقری

**دستور العمل ساماندهی و امن‌سازی مراکز پر خطر تصویب شد**



دستورالعمل ساماندهی و امن‌سازی مراکز پرخطر با هدف جلوگیری از وقوع حوادث و کاهش تهدیدات ناشی از مراکز پرخطر در کانون‌های جمعیتی، تصویب و ابلاغ شد.
به گزارش ایسنا، در جلسه هشتاد و ششمین کمیته دائمی پدافند غیرعامل کشور، دستورالعمل ساماندهی و امن‌سازی مراکز پرخطر به تصویب رسید که با هدف جلوگیری از وقوع حوادث و کاهش تهدیدات ناشی از مراکز پرخطر در کانون‌های جمعیتی تهیه شده است. این دستورالعمل با تأکید بر ضرورت ساماندهی مراکز پرخطر که می‌توانند به دارایی‌ها، منافع و جان مردم آسیب برسانند، تنظیم شده است. مراکز پرخطر به چهار دسته تقسیم شده‌اند و شامل مراکزی می‌شوند که در صورت آسیب دیدن، گستره آسیب یا پیامدهای آن در سطح ملی، استانی، شهرستانی و محلی متفاوت خواهد بود.

هدف این‌سند، تعیین سازوکارها و مسئولیت‌ها برای امن‌سازی و ساماندهی مراکز پرخطر، به‌ویژه در نزدیکی کانون‌های جمعیتی است. این دستورالعمل شامل تمامی دستگاه‌های اجرایی و زیرساخت‌های پرخطر بخش خصوصی می‌شود. در این سند، تهدیدات از جمله اقدامات تروریستی، تهدیدات سایبری و عملیات پهادی به‌عنوان مهم‌ترین تهدیدات برای مراکز پرخطر مطرح شده‌اند. همچنین، به مخاطرات ناشی از فعالیت‌های شیمیایی، زیستی، پرتویی و انفجاری در این مراکز توجه شده است. برای اجرای این دستورالعمل، کارگروه ملی ساماندهی و خروج مراکز پرخطر با مسئولیت وزیر کشور تشکیل می‌شود. این کارگروه وظیفه شناسایی، درجه‌بندی، ساماندهی و خروج مراکز پرخطر به بیرون از شهرها را بر عهده دارد. همچنین، کارگروه‌های استانی نیز با مسئولیت استانداران و فرمانداران برای اجرای این برنامه‌ها در سطح محلی تشکیل می‌شوند.

تصویب این دستورالعمل، گامی در جهت کاهش مخاطرات و تهدیدات مراکز پرخطر و ارتقاء ایمنی و امنیت کانون‌های جمعیتی کشور است.

این دستورالعمل مشتمل بر هفده ماده و شش تبصره که در تاریخ ۱۴/۰۹/۲۰۲۳ از هیئت‌دوششمین جلسه کارگروه (کمیته) دائمی پدافند غیرعامل کشور به‌تصویب رسید، به استناد تبصره ۱ قانون تشکیل سازمان پدافند غیرعامل کشور با امضای سرلشکر باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح و رئیس کارگروه دائمی

به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در روز نخست بررسی برنامه‌های رئیس جمهور و وزرای پیشنهادی در صحن مجلس، پس از شنیدن نظرات مخالفان و موافقان کابینه پیشنهادی اظهار کرد: من در تمام روزها که امکان و فرصت بود تلاش نکردم عیب‌ها را بزرگ و مطرح کنم که بهانه دست بیگانگان دهم تا از بحث‌های ما سواستفاده کنند. من به مردم و به شما هم قول می‌دهم و در زندگی هم چنین بودم که امکان ندارد دروغ بگویم یا به حرفی که زدم، پایبند نباشم. من همیشه از بی‌عدالتی‌ها در هر حالی حمله و از حق مردم و مذاهب و قومیت‌ها دفاع کردم. آن زمان که کسی جرئت نداشت این حرف‌ها را بزند من باور داشتم و حرف زدم. من به حق و عدالت در جامعه اعتقاد دارم.

**ما باید به آن پیمانی پایبند باشیم که رهبری انقلاب ترسیم کرده است**

وی افزود: وقتی من را برای گفت‌وگوهای انتخاباتی فراخواندند گفتم که اصولی دارم و آن حق و عدالت است و برای آن اصلاحات می‌کنم و برای آن به شدت به اصلاحات معتقدم. امام حسین (ع) وقتی به کربلا می‌رفت فرمود مگر نمی‌بینید به حق عمل نمی‌کنند؟ وقتی جامعه‌ای داشته باشیم که حق در آن نادیده گرفته شود بر هر مسلمانی و هر کسی که حسینی است وظیفه است، قیام کند و اصلاح انجام دهد.

همچنان که امام حسین (ع) این را می‌فرماید. پزشکیان تصریح کرد: امر به معروف و نهی از منکر برای این است که از حق یا بیرون نگذاریم و عدالت را زیر پا نگذاریم. من در همه سخنانم گفته‌ام که موظفیم حق و عدالت را در جامعه پیاده کنیم. مملکت مشکل دارد و همه شما بهتر از من این را می‌دانید. استراتژی و روش برون‌رفت از چنین وضعیتی بسیجی است که زمان جنگ در حمله دشمن به خاکمان ایجاد شد اما بسیجی که همه در آن باشند نه این‌که یک گروه و یک عده در آن باشند. ما همه در مقابل دشمن و وضعیت موجود باید دست به دست هم دهیم. باهم اختلاف داریم و سلیقمان باهم نمی‌خواند اما این مملکت مال ماست. رهبری چشم‌انداز مشخص کرده و موظفیم در مسیر سیاست‌های کلی حرکت کنیم. وقتی این را قبول داشته باشیم، اینکه من و شما چطور فکر می‌کنیم معنا و مفهوم ندارد.

رئیس‌جمهور یادآور شد: برادری که اینجا می‌گوید این وزرا سلیابق مختلف دارند، باید در پاسخش گفت هر سلیقه‌ای داشته باشند وقتی به قانون عمل شود دیگر سلیاق معنی ندارد. ما پایبند به چشم‌انداز و سیاست‌های کلی ابلاغی رهبری هستیم. در میدان عمل باید امتحان‌مان کنیم. ۲۰ سال است قرار است در چشم‌انداز اول شویم اما چه شد؟ فقط باهم عوا و یکدیگر را نقد کردیم. ما باید به آن پیمانی پایبند باشیم که رهبری انقلاب ترسیم کرده است. قدم اول و رمز موفقیت این است که دست به دست هم دهیم. به ویژه که در وضعیتی که از نظر اقتصادی و اجتماعی قرار داریم که نباید دعوا کنیم بلکه باید باهم در قبال این تهاجمات بایستیم.

**برای اول شدن در منطقه باید خودمان را اصلاح کنیم و تغییر رفتار و گفتار بدهیم**

وی تأکید کرد: پیمانی که باید به آن پایبند باشیم مسیری است که رهبری مشخص کرده است. من هرچه گفتم و هرچه انجام دادم در این مسیر امتحانم کنید. ما دروغ نخواهیم گفت و با کسی غیرصادقانه و منافقانه برخورد نخواهیم کرد. این باور

## مسعود پزشکیان برای گرفتن رای اعتماد به وزرا به میان همکاران سابق رفت

# دفاع از کابینه در بهارستان

گروه سیاسی- رئیس جمهور گفت: اصولی دارم و آن حق و عدالت است؛ برای آن اصلاحات می‌کنم و به شدت به اصلاحات معتقدم. وقتی جامعه‌ای داشته باشیم که حق در آن پیاده نشود بر هر مسلمانی است که قیام کند و اصلاح انجام دهد.



کشور از سیستان و بلوچستان، کردستان، خوزستان، ترکمن‌ها و تا دیگر مناطق محروم حمایت کردم. زندگی من شاهد چیزی است که می‌گویم و انجام می‌دهم. بنده در زندگی جز به محرومان فکر نکردم و برای آنان کار نکردم. وزیر بود و وقتی آن دوره تمام شد، گفتند در بیمارستان خصوصی سهم بگیر و کار کن، گفتم به بیمارستان خصوصی نمی‌روم. گفتند بازنشسته شدی، چه کار می‌کنی؟ گفتم باغبانی می‌کنم اما از مردم برای طبابت پول نمی‌گیرم و نگرفتم. نه مجوز مطب گرفتم، نه سهام دارم نه دنبال آن هستم. توانم و علمم را در اختیار این مردم گذاشتم. نمی‌گویم آدم خوبی هستم. اما آنان که شهید شدند و رفتند دینی به گردن ما دارند که باید مسیرشان را یا باور و عمل ادامه دهیم. همین آدم‌هایی که گاهی به آنان گیر می‌دهیم به خاطر آنان زندگی خود را گذاشتند.

رئیس‌جمهوری تأکید کرد: از شما می‌خواهم به همه وزرای پیشنهادی را با قدرت رای دهید تا بسپح شویم و در مسیری که رهبری انقلاب مشخص کرده یک‌صدا در برابر تهاجمات و تهدیدات بایستیم. ما نیاز به وحدت داریم. ما نیاز داریم که عقده‌ها و گریه‌های گذشته را کنار بگذاریم و دست به دست هم دهیم و این راه سختی که در پیش داریم را طی کنیم. من نمی‌خواهم عدد و رقم بگویم اما باور کنید راه آسان نیست.

**در همه مراحل انتخاب وزرا مشورت‌های لازم را با همه کسانی که باید، انجام دادیم**
وی یادآور شد: همه وزرایی که پیشنهاد شدند با این باور آمدند که در این مسیر حرکت کنند. در همه مراحل انتخاب وزرا مشورت‌های لازم را با همه کسانی که باید، انجام دادیم

**شهاد دینی به گردن ما دارند که باید مسیرشان را با باور و اعتقاد ادامه دهیم**
پزشکیان گفت: من اصلاً در فکر این‌که رئیس‌جمهور شوم نبودم. ولی از همه محرومان

### رادان: در بحث اجرای طرح نور، باید به قانون مراجعه کنیم

فرمانده کل انتظامی کشور در خصوص چگونگی اجرای طرح نور در دولت جدید سخن گفت.
به گزارش انتخاب، سردار احمدرضا رادان فرمانده کل انتظامی کشور در خصوص اجرای طرح نور در دولت جدید اظهار داشت: در خصوص اجرای طرح نور باید به قانون مراجعه کنیم چرا که هر چیزی که قانون باشد پلیس مجری آن قانون بوده و باید طبق قانون آن را انجام دهد؛ مگر اینکه از همان مسیر قانونی یک تکلیف از پلیس برداشته شود. به نوشته فارس، فرمانده کل انتظامی کشور تصریح کرد: آن چیزی که من متوجه

### رای گیری برای وزرای پیشنهادی در روز چهارشنبه انجام می‌شود

قالیباف:

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان این‌که رای گیری برای کابینه پیشنهادی در روز چهارشنبه هفته جاری انجام خواهد شد، گفت که امیدوارم با یک همدلی و بررسی‌های دقیق بتوانیم در پایان وقت قانونی کار بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی را به اتمام برسانیم.
به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف در ابتدای جلسه علنی امروز مجلس شورای اسلامی برای بررسی صلاحیت ۱۹ وزیر پیشنهادی کابینه چهاردهم اظهار کرد: در ابتدا به محضر رئیس جمهور برادر عزیزم آقای دکتر پزشکیان خیرمقدم می‌گویم؛ ایشان فرزند مجلس هستند و امروز به مجلس یعنی خانه خودشان تشریف آوردند. به آقای عارف معاون اول رئیس جمهور و سایر معاونان و مشاوران و وزرای پیشنهادی نیز خیرمقدم می‌گویم.
رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به جلسات هفته گذشته

کمیسیون‌های مجلس با وزرای پیشنهادی برای بررسی برنامه‌های آنها گفت: هفته گذشته جلسات بسیار مفصل، دقیق و منظم بین وزرای پیشنهادی و همه کمیسیون‌های مجلس شورای اسلامی برگزار شد که این جلسات حداقل از هشت صبح تا هشت شب و بعضاً تا ساعاتی بیشتر ادامه داشت و شناخت خوبی از بعد کارشناسی بین نمایندگان و وزرای پیشنهادی حاصل شد. وی ادامه داد: براساس ماده ۲۰۴ آیین‌نامه داخلی از امروز بحث مربوط به بررسی کابینه در صحن علنی شروع می‌شود که طبق زمانبندی تا روز چهارشنبه ادامه دارد امیدوارم با یک همدلی و بررسی دقیق و با در نظر گرفتن جنبه‌های کارشناسی بتوانیم در پایان وقت قانونی کار را ادامه دهیم که بیش از ۳۶ ساعت وقت مفید خواهد بود و تا چهارشنبه ادامه خواهد داشت در نهایت روز چهارشنبه رای‌گیری برای وزرای پیشنهادی صورت می‌گیرد.

<p>دو نماینده مجلس چه گفتند؟</p> <p><b>موافقان اصولگرای پزشکیان</b></p>	<p>کمیته‌ی کشور عمق پیدا کرده است آیا جز وفاق ملی می‌توانیم مسائل را حل کنیم؟ خود آقای دکتر پزشکیان از اینکه بگوید من اصلاح طلبم اجتناب دارد، ولی دولتی که ایشان معرفی کرده است چند اصولگرا در آن حضور دارند؟ در کابینه او از ۳ نفر از دولت قبل و دو نماینده از مجلس حضور دارد. اینکه اصولگرایان اعتراض کنند که چرا اصلاح طلب در این کابینه است و اصولگرایان بگویند که چرا اصولگرایان در این کابینه هستند چه اتفاقی می‌افتد؟ ما باید گذشت کنیم و نگذاریم که دیگر کسی از کشتی انقلاب پیاده شود چرا که همه مسافر این کشتی هستیم.</p> <p>حسینی گفت: مشکلات اقتصادی ما دیگر با تکنیک و تاکتیک و سیاست قابل حل نیست بلکه نیاز داریم دست به اصلاحات ساختاری و اصلاحات نهادینه بزنیم و اصلاحات نهادینه نیازمند پذیرش اجتماعی و شرط پذیرش اجتماعی نیز وفاق ملی است. ما نمی‌توانیم مسئله انرژی را حل کنیم الا اینکه با هم، هم‌سخن شویم درباره اینکه باید سختی‌هایی را بکشیم تا گشایش‌هایی فراهم شود. این نماینده مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: توسعه به معنای کشمکش نیست بلکه به معنای گشایش است امروز ما گرفتار کشمکش هستیم و باید از این موضوع دست برداریم. اگر کسی آمد و همچنان پافشاری و خیره‌سری کرد و بر اشتباهات گذشته خود تأکید کرد رای ندهید، اما اگر کسی آمد و گفت می‌خواهم سوار بر کشتی انقلاب باشم و می‌خواهم در کشتی انقلاب کار کنم و</p>
<p>دو نماینده مجلس چه گفتند؟</p> <p><b>موافقان اصولگرای پزشکیان</b></p>	<p>کمیته‌ی مجلس شورای اسلامی با بیان این‌که رای گیری برای کابینه پیشنهادی در روز چهارشنبه هفته جاری انجام خواهد شد، گفت که امیدوارم با یک همدلی و بررسی‌های دقیق بتوانیم در پایان وقت قانونی کار بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی را به اتمام برسانیم. به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف در ابتدای جلسه علنی امروز مجلس شورای اسلامی برای بررسی صلاحیت ۱۹ وزیر پیشنهادی کابینه چهاردهم اظهار کرد: در ابتدا به محضر رئیس جمهور برادر عزیزم آقای دکتر پزشکیان خیرمقدم می‌گویم؛ ایشان فرزند مجلس هستند و امروز به مجلس یعنی خانه خودشان تشریف آوردند. به آقای عارف معاون اول رئیس جمهور و سایر معاونان و مشاوران و وزرای پیشنهادی نیز خیرمقدم می‌گویم. رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به جلسات هفته گذشته</p>
<p>دو نماینده مجلس چه گفتند؟</p> <p><b>موافقان اصولگرای پزشکیان</b></p>	<p>کمیسیون‌های مجلس با وزرای پیشنهادی برای بررسی برنامه‌های آنها گفت: هفته گذشته جلسات بسیار مفصل، دقیق و منظم بین وزرای پیشنهادی و همه کمیسیون‌های مجلس شورای اسلامی برگزار شد که این جلسات حداقل از هشت صبح تا هشت شب و بعضاً تا ساعاتی بیشتر ادامه داشت و شناخت خوبی از بعد کارشناسی بین نمایندگان و وزرای پیشنهادی حاصل شد. وی ادامه داد: براساس ماده ۲۰۴ آیین‌نامه داخلی از امروز بحث مربوط به بررسی کابینه در صحن علنی شروع می‌شود که طبق زمانبندی تا روز چهارشنبه ادامه دارد امیدوارم با یک همدلی و بررسی دقیق و با در نظر گرفتن جنبه‌های کارشناسی بتوانیم در پایان وقت قانونی کار را ادامه دهیم که بیش از ۳۶ ساعت وقت مفید خواهد بود و تا چهارشنبه ادامه خواهد داشت در نهایت روز چهارشنبه رای‌گیری برای وزرای پیشنهادی صورت می‌گیرد.</p>
<p>دو نماینده مجلس چه گفتند؟</p> <p><b>موافقان اصولگرای پزشکیان</b></p>	<p>کمیته‌ی کشور عمق پیدا کرده است آیا جز وفاق ملی می‌توانیم مسائل را حل کنیم؟ خود آقای دکتر پزشکیان از اینکه بگوید من اصلاح طلبم اجتناب دارد، ولی دولتی که ایشان معرفی کرده است چند اصولگرا در آن حضور دارند؟ در کابینه او از ۳ نفر از دولت قبل و دو نماینده از مجلس حضور دارد. اینکه اصولگرایان اعتراض کنند که چرا اصلاح طلب در این کابینه است و اصولگرایان بگویند که چرا اصولگرایان در این کابینه هستند چه اتفاقی می‌افتد؟ ما باید گذشت کنیم و نگذاریم که دیگر کسی از کشتی انقلاب پیاده شود چرا که همه مسافر این کشتی هستیم.</p> <p>حسینی گفت: مشکلات اقتصادی ما دیگر با تکنیک و تاکتیک و سیاست قابل حل نیست بلکه نیاز داریم دست به اصلاحات ساختاری و اصلاحات نهادینه بزنیم و اصلاحات نهادینه نیازمند پذیرش اجتماعی و شرط پذیرش اجتماعی نیز وفاق ملی است. ما نمی‌توانیم مسئله انرژی را حل کنیم الا اینکه با هم، هم‌سخن شویم درباره اینکه باید سختی‌هایی را بکشیم تا گشایش‌هایی فراهم شود. این نماینده مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: توسعه به معنای کشمکش نیست بلکه به معنای گشایش است امروز ما گرفتار کشمکش هستیم و باید از این موضوع دست برداریم. اگر کسی آمد و همچنان پافشاری و خیره‌سری کرد و بر اشتباهات گذشته خود تأکید کرد رای ندهید، اما اگر کسی آمد و گفت می‌خواهم سوار بر کشتی انقلاب باشم و می‌خواهم در کشتی انقلاب کار کنم و</p>
<p>دو نماینده مجلس چه گفتند؟</p> <p><b>موافقان اصولگرای پزشکیان</b></p>	<p>کمیته‌ی مجلس شورای اسلامی با بیان این‌که رای گیری برای کابینه پیشنهادی در روز چهارشنبه هفته جاری انجام خواهد شد، گفت که امیدوارم با یک همدلی و بررسی‌های دقیق بتوانیم در پایان وقت قانونی کار بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی را به اتمام برسانیم. به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف در ابتدای جلسه علنی امروز مجلس شورای اسلامی برای بررسی صلاحیت ۱۹ وزیر پیشنهادی کابینه چهاردهم اظهار کرد: در ابتدا به محضر رئیس جمهور برادر عزیزم آقای دکتر پزشکیان خیرمقدم می‌گویم؛ ایشان فرزند مجلس هستند و امروز به مجلس یعنی خانه خودشان تشریف آوردند. به آقای عارف معاون اول رئیس جمهور و سایر معاونان و مشاوران و وزرای پیشنهادی نیز خیرمقدم می‌گویم. رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به جلسات هفته گذشته</p>
<p>دو نماینده مجلس چه گفتند؟</p> <p><b>موافقان اصولگرای پزشکیان</b></p>	<p>کمیسیون‌های مجلس با وزرای پیشنهادی برای بررسی برنامه‌های آنها گفت: هفته گذشته جلسات بسیار مفصل، دقیق و منظم بین وزرای پیشنهادی و همه کمیسیون‌های مجلس شورای اسلامی برگزار شد که این جلسات حداقل از هشت صبح تا هشت شب و بعضاً تا ساعاتی بیشتر ادامه داشت و شناخت خوبی از بعد کارشناسی بین نمایندگان و وزرای پیشنهادی حاصل شد. وی ادامه داد: براساس ماده ۲۰۴ آیین‌نامه داخلی از امروز بحث مربوط به بررسی کابینه در صحن علنی شروع می‌شود که طبق زمانبندی تا روز چهارشنبه ادامه دارد امیدوارم با یک همدلی و بررسی دقیق و با در نظر گرفتن جنبه‌های کارشناسی بتوانیم در پایان وقت قانونی کار را ادامه دهیم که بیش از ۳۶ ساعت وقت مفید خواهد بود و تا چهارشنبه ادامه خواهد داشت در نهایت روز چهارشنبه رای‌گیری برای وزرای پیشنهادی صورت می‌گیرد.</p>
<p>دو نماینده مجلس چه گفتند؟</p> <p><b>موافقان اصولگرای پزشکیان</b></p>	<p>کمیته‌ی کشور عمق پیدا کرده است آیا جز وفاق ملی می‌توانیم مسائل را حل کنیم؟ خود آقای دکتر پزشکیان از اینکه بگوید من اصلاح طلبم اجتناب دارد، ولی دولتی که ایشان معرفی کرده است چند اصولگرا در آن حضور دارند؟ در کابینه او از ۳ نفر از دولت قبل و دو نماینده از مجلس حضور دارد. اینکه اصولگرایان اعتراض کنند که چرا اصلاح طلب در این کابینه است و اصولگرایان بگویند که چرا اصولگرایان در این کابینه هستند چه اتفاقی می‌افتد؟ ما باید گذشت کنیم و نگذاریم که دیگر کسی از کشتی انقلاب پیاده شود چرا که همه مسافر این کشتی هستیم.</p> <p>حسینی گفت: مشکلات اقتصادی ما دیگر با تکنیک و تاکتیک و سیاست قابل حل نیست بلکه نیاز داریم دست به اصلاحات ساختاری و اصلاحات نهادینه بزنیم و اصلاحات نهادینه نیازمند پذیرش اجتماعی و شرط پذیرش اجتماعی نیز وفاق ملی است. ما نمی‌توانیم مسئله انرژی را حل کنیم الا اینکه با هم، هم‌سخن شویم درباره اینکه باید سختی‌هایی را بکشیم تا گشایش‌هایی فراهم شود. این نماینده مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: توسعه به معنای کشمکش نیست بلکه به معنای گشایش است امروز ما گرفتار کشمکش هستیم و باید از این موضوع دست برداریم. اگر کسی آمد و همچنان پافشاری و خیره‌سری کرد و بر اشتباهات گذشته خود تأکید کرد رای ندهید، اما اگر کسی آمد و گفت می‌خواهم سوار بر کشتی انقلاب باشم و می‌خواهم در کشتی انقلاب کار کنم و</p>
<p>دو نماینده مجلس چه گفتند؟</p> <p><b>موافقان اصولگرای پزشکیان</b></p>	<p>کمیسیون‌های مجلس با وزرای پیشنهادی برای بررسی برنامه‌های آنها گفت: هفته گذشته جلسات بسیار مفصل، دقیق و منظم بین وزرای پیشنهادی و همه کمیسیون‌های مجلس شورای اسلامی برگزار شد که این جلسات حداقل از هشت صبح تا هشت شب و بعضاً تا ساعاتی بیشتر ادامه داشت و شناخت خوبی از بعد کارشناسی بین نمایندگان و وزرای پیشنهادی حاصل شد. وی ادامه داد: براساس ماده ۲۰۴ آیین‌نامه داخلی از امروز بحث مربوط به بررسی کابینه در صحن علنی شروع می‌شود که طبق زمانبندی تا روز چهارشنبه ادامه دارد امیدوارم با یک همدلی و بررسی دقیق و با در نظر گرفتن جنبه‌های کارشناسی بتوانیم در پایان وقت قانونی کار را ادامه دهیم که بیش از ۳۶ ساعت وقت مفید خواهد بود و تا چهارشنبه ادامه خواهد داشت در نهایت روز چهارشنبه رای‌گیری برای وزرای پیشنهادی صورت می‌گیرد.</p>

### سیاست روز

<b>اخبار</b>
--------------

پزشکیان:

**از ظریف به عنوان مشاور استفاده می‌کنیم**



رئیس‌جمهوری گفت: از وجود آقای ظریف به عنوان مشاور استفاده خواهیم کرد و از هرکسی که در این مملکت تلاش کرده و زحمت کشیده با هر نگاه و باوری بهره‌مند می‌شویم.

به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان شنبه ۲۷ مرداد ۱۴۰۳ در حاشیه حضور در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگویی با تأکید بر این‌که «بنای ما در انتخاب وزرای پیشنهادی، وحدت و انسجام ملی و دست‌برداشتن از اختلافات و چنندستگی‌ها بود»، اظهار کرد: برخورد ما براساس شایستگی است. اعلام کردیم کسانی که می‌توانند به ما کمک کنند هم از احزاب و هم از قومیت‌ها به ما لیست ارائه دهند و حدود بیش از ۱۰ هزار ساعت در ۲۰ تا ۲۵ کمیته بررسی انجام شد و در یک شورا جمع‌بندی شد و در نهایت افراد حاضر به مجلس معرفی شدند.

وی افزود: هیچکس نمی‌تواند بگوید این افراد از یک جناح، یک دسته یا یک قوم و گروه هستند. ما وظیفه داریم دست به دست هم دهیم و این روند در کل ساختار اداری کشور تعمیم پیدا کند.

رئیس‌جمهوری در پاسخ به سوالی درباره سطح همکاری جواد ظریف با دولت چهاردهم هم یادآور شد: از وجود آقای ظریف به عنوان مشاور استفاده خواهیم کرد. ما از هرکسی که در این مملکت تلاش کرده و زحمت کشیده با هر نگاه و باوری استفاده خواهیم کرد و منت کسانی را خواهیم کشید که دلشان برای این مملکت می‌سوزد و کارشناس و عالم هستند و می‌دانند و می‌توانند ما دست آنان را می‌بوسیم که بیایند و کمک کنند مملکت را از این وضعیت خارج کنیم.

دستگیرب:

**شرکت‌های دولتی نباید حیات خلوت سیاسیون باشند**



نشست بررسی عملکرد شرکت مادر تخصصی سرمایه‌گذاری‌های خارجی ایران با حضور حسین کیایی زاده (مدیرعامل)، حسین قربان زاده (رئیس هیات مدیره) و جمعی از مدیران و معاونان این شرکت در دیوان محاسبات کشور برگزار شد.
در این جلسه که دادستان، معاونین فنی و حسابرسی و حقوقی و جمعی از مشاورین و حسابرسان این نهاد نظارتی نیز حاضر بودند، سید احمد رضا دستگیرب، رئیس کل دیوان محاسبات کشور با بیان اینکه باید مأموریتی ویژه به منظور کمک به حکایت در عرصه فرارزری برای این شرکت تعیین شود، افزود: فلسفه وجودی شرکت مادر تخصصی سرمایه‌گذاری های خارجی ایران، پاری رسانی به نظام در شرایط سخت است اما حضور شرکت سرمایه‌گذاری های خارجی ایران در عرصه بین الملل نباید مزاحم فعالیت اثرگذار بخش نمایانگر این واقعیت است که بیش از اینکه از فرصت های ایجاد شده ناشی از تحریم‌ها استفاده ببریم، از تهدیدهای منبعت از آن متضرر شده ایم. دستگیرب در انتها اظهار داشت: باید مراقبت کرد تا شرکت های اینچنینی، حیطا خلوت سیاسیون برای اشغال مناصب و پُست‌ها نگردد و به همین منظور می توان با بازنگری در اساسنامه اینگونه شرکت ها، عرصه را برای ارتقای عملکردی آنها کرد.

رئیس کل دیوان محاسبات با اشاره به اینکه باید برآورد و درک صحیحی از میزان تأثیرگذاری تحریم ها بر عملکرد شرکت سرمایه گذاری های خارجی ایران وجود داشته باشد، تأکید کرد: با توجه به شناسایی بسیاری از شرکت های دولتی فعال در عرصه بین الملل از سوی تحریم گران غربی، بهتر است تا با تغییر رویکرد در این حوزه، منافع کشور را در خارج از مرزها تأمین کرد؛ چه آنکه وضع موجود نمایانگر این واقعیت است که بیش از اینکه از فرصت های ایجاد شده ناشی از تحریم‌ها استفاده ببریم، از تهدیدهای منبعت از آن متضرر شده ایم. دستگیرب در انتها اظهار داشت: باید مراقبت کرد تا شرکت های اینچنینی، حیطا خلوت سیاسیون برای اشغال مناصب و پُست‌ها نگردد و به همین منظور می توان با بازنگری در اساسنامه اینگونه شرکت ها، عرصه را برای ارتقای عملکردی آنها کرد.



کرد: آن‌ها خائن نیستند، اما بر اساس برنامه بودجه سال ۱۴۰۲ تورم ۴۰ درصد است، این میزان تورم باعث می‌شود کسی که یک میلیارد پول داشته باشد با ۴۰۰ میلیارد پول خود نتواند کاری کند و ارزش پول کاهش پیدا کند و لازم است که پول‌ها به سمت سرمایه‌گذاری سوق یابد.